C In omnipotente autem Deo confido, quia longa pluia mis dominis vita tribuetur, & nos sub manu vestra non secundum peccata nostra, sed secundum gratias sue dona disponat.

Hæc Gregorius dissimilarii Auguftæ: Ceterum eadem Maximo in sua præsumptione manente, consecratores, atque omnes Dalmatinos, & Jadernos Episcopos ab eius communione sub excommunicatione disiunxit: adeo, ut ne nomen quidem Maximi inter sacra Mislarum solemnia memorarent. Quo facto ita omnes consternati sunt animo, ut sub penitentia satisfactione, relictu Maximo, veniant postulant. Unde misericordissimus Pontifex Sabinius Reg. lib. 9.  
Iadertino Episcopo, scribens: Sicut, inquit, perseverantes ep. 12. culpa debetur iure vindicta, ita resipicentibus est ventura concedenda. Nam ut res illa contra se merito iracundiam excitare: sic haec in sua prorsus dilectione solet concordiam propagare. Et ideo, quia fraternitatem tuam à consortio & communione Maximi, ubi te prius negligenter impulserat, in tantum potea gravitas fæceralis ad animum reduta se suspendit, ut ejus fola nullatenus paternæ esse segregatio ne contentus, nisi & in monasteriis claustra recipiens, dum commissa deferset: ea propter in nostra se gratias ad communione receptum esse non dubites. Nam quantum nos prius culpa tua chaitatis offenderas, tantum penitentia mitigabit.

D Itaque Maximus cernens tandem aliquando durum esse contra simulacrum calcinare, relictu imperialibus administris, per Gallinicum Exarchum fatus humiliter concedi simili potentiam simulacrum veniam à Gregorio postulavit. Quem ipse Roman fatigari nolens, causam ejus dictuam Ravennam commisit, Constantius Mediolanensis episcopo, scribens: Maximus, inquit, Salonitanæ ecclesiæ prævator, postquam per potestates majoris facili obsecratus, mihi valuit, ad minores se conculsi: nobisque tam numerante precum, quām attestatione bonorum operum prævalere contendit. Ex qua re inhumanius credui, si is, qui se quæ si multum timeret me dicit, in aliquo me temperatore minime invenire poruerit: & ideo decrevi, ut reverendissimus fratris & coepiscopi nostri Marinianus ejus cauam debeat in Ravennati urbe cognoscere. Si autem personae ejus suspecta fortior habebitur, volumus, ut vestra quoque fraternitas, si ei laboriosum non est, ad eandem civitatem fatigare se debeat, & cum predicto fratre in eodem judicio paniter fedeat. Quicquid autem velire utrumque que sanctitatibus placent, scitote milii modis omnibus placitum: & velutrum ego iudicium meum deputo.

E Inter hec prævicatorum Maximus anno leptimo excommunicationis sua post castigationes, & flagella Gregorij, ad cor revertens, Ravennam penitit, & iactavit se tenus intra civitatem in media filice, clamans, & dicens: Pecavi Deo, & beatisimo Papæ Gregorio. Et agentes penitentiam tribus horis, eccecurrit Gallinicum Exarchus, & Castorius chartularius Ecclesiæ Romanae cum Mariniano episcopo, & elevaverunt eum de filice: qui etiam copi ampliore penitentiam eoram eis agere. Quod Gregorius, ut auditivit, ad misericordiam protinus reddit. Mariniano episcopo inter cetera, scribens: Qualis de causa

Reg. lib. 7.  
ep. 68.

XII.

XIII.

Reg. l. 7. ep.  
79.

Grat. 2. q. 1.

Maximi fraternalis vestra voluntas sit, ac magis petitio, praesentium latore Castrio chartulario nostro renunciante cognovimus. Ideoque, si idem Maximus coram vobis, & predicto chartulario nostro de simoniacis heresi praeferro se sacramento purgaverit, atque de aliis ante corpus sancti Apollinaris tantummodo requisitus, liberum se effe, respondet: causam ipsius fraternalitatis vestrae de eo, quod excommunicatus Milliarum folenia agere prafumpsit, iudicio commitimus, qua debet penitentia talis culpa purgari. Et ideo quidquid vobis secundum Deum placere, securi disponite: ne aliquid de nobis dubium habeatis. Nam quidquid a vobis hac de causa fuerit ordinatum, nos & gratae fulcrimur, & libenter admittimus. Hortamus tamen, ut debeatis esse solliciti, & ita quia flenda compicatis, temperatis, quatenus & illi, si ita videbitur, communione praefteris & vigoris ecclesiastici genium congrua, ut oportet, dispensatione servaris. Suprascriptum veit portitorum in praefecti, quid vobis cum eo sit agendum, instruximus: a quo cuncta subtiliter addiscentes, sic vos in omnibus exhibere, ut in vestra sollicitudine nostram suisse presentiam sentiamus.

XIV.

Reg. lib. 7.

ep. 81.

Item Castrio, & notario, & chartulario Ravennae: Quamodo credi tibi & necessarias vides causas injungi, tantum te magis strenuum debes & sollicitum exhibere. Proinde si Maximus Salonianus, praefecto sacramento, firmaverit se simoniacis hereticis non teneti, atque de multis ante corpus sancti Apollinaris tantummodo requisitus, innoxium se esse responderit, & de inobedientia sua penitentiam, sicut deputavimus, egerit: volumus, ut ad consolandum illum epitolam, quam ad eum scriptimus, ubi ei, & gratiam nostram, & communionem nos reddisse signavimus, experientia tua dare debeat: quia sicut in contumacia perstinentibus feveros esse non convenient, sic iterum humiliatis, & penitentibus negare locum veniam non debemus.

XV.

Reg. lib. 17.

ep. 2.

Cumque Maximus penes corpus beati Apollinaris secundum iustum Gregorij de cunctis humiliiter sati fecisset, Castriorum chartulariorum consolatorium ei epitolam praebevit, & verbi Gregorij adsererent: Quamvis culpabilibus ordinationis & primordiis grave malum per inobedientem culpam addiderit: nos tamen sedis apostolicae autoritatem eo, qui decuit moderamine, temperantes, nunquam contra te, usque adhuc, ut causa polcebat, exarhous: sed ut longius te ingratisse nostra, quam tu tibi excusat, produceret, credita nos sollicitudo vehementer angabar: ne quedam illicita, quae de te audieramus, negligenter omittere videbatur. Quis si bene consideres, ipse per te satisfacere differendo firmabas: atque ex hoc adversum zelum nostrum acris incitabas. At ubi fabri tandem confusio usus, iugo te obedientie humiliasti submissisti, & dilectione tua penitentiam agens, digna se, ut deputavimus, satisfactione purgavit, redditam tibi gratiam fratrum chrysostomae intellige, atque in nostro te receptum confortio gratulare: qui sicut perseverantibus in culpa distictos, ita resipiscitibus non benignos decet esse ad veniam. Postquam ergo fraternalis tua apostolicae sedis communione te reparasse cognocis, personam ad nos transmisit, quae pallium tibi deferendum ex more percipiat. Nam quemadmodum illicita perpetrari non patimur: si ea, que sunt confundit, non negamus. Iacet autem ad haec concedenda diffinatio non loci nostri vocaverit: multum tamen a nobis petitio dulcissima acce excellentissimi filii nostri domini Callinici Exarchi, ut temperatus erga te ageremus, exigit: cuius chariflammam voluntatem, nec perstulimus, nec potius contraria.